

Protokół Nr 3/19
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
z dnia 28. 03. 2019 roku

1. Otwarcie posiedzenia.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Kultury, Edukacji i Sportu Genowefa Suchecka o godzinie 14:05.

2. Przedstawienie porządku.

Przewodnicząca Komisji Genowefa Suchecka przedstawiła porządek obrad:

- Zapoznanie się z działaniami podejmowanymi przez GKRPA.

3. Zapoznanie się z działaniami podejmowanymi przez GKRPA.

Przewodnicząca Komisji Genowefa Suchecka powiedziała, że w grudniu 2018 r. na Sesji Rady Gminy został przyjęty Program GRPA. W styczniu 2019 r. na posiedzeniu Komisji Kultury, Edukacji i Sportu członkowie komisji skierowali wniosek do GKRPA o zorganizowanie pomocy psychologicznej dla rodziców uczniów uzależnionych od gier komputerowych. Wniosek zostanie zrealizowany we współpracy z pedagogami placówek oświatowych oraz GKRPA.

Następnie Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem do Przewodniczącej GRPA Krystyny Loszy jakie działania są podejmowane, aby ww. wniosek zrealizować.

Przewodnicząca GKRPA Krystyna Losza poinformowała o zakupie przez GKRPA dwóch programów do wdrożenia w

szkołach w :

- Domowi dedektywi
- Archipelag skarbów.

Propozycje programów zostały wysłane do szkół. Programy poruszają wszystkie uzależnienia i ich mechanizmy. Realizowane są przez firmy zewnętrzne. Ponadto planowane jest przeprowadzenie diagnozy zagrożeń społecznych w Gminie. Została podpisana umowa o przeprowadzenie usług terapeutycznych w postaci psychologa /psychoterapeuty. Diagnoza problemu uzależnienia zaczyna się od przeprowadzenia pogłębionego wywiadu najpierw z rodzicami, a potem z dzieckiem. Jeżeli dziecko jest uzależnione, konieczna jest indywidualna terapia polegająca na regularnych spotkaniach psychologa z dzieckiem oraz rodzicami.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji i Sportu Genowefa Suhecka odczytała pismo Prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczące stanowiska śląskiego ZNP w sprawie strajku nauczycieli. Następnie zapytała o sytuację na terenie Gminy Pilchowice.

Z-ca Wójta Aleksandra Skwara poinformowała, że poszczególne etapy ustawy o sporze zbiorowym są realizowane. Odbyły się mediacje w naszej Gminie. Kolejnym etapem jest strajk. Przeprowadzone zostało referendum (za wyjątkiem przedszkola w Nieborowicach, które nie przystąpiło do referendum). W pozostałych placówkach referendum „Czy jesteś za strajkiem?” było przeprowadzone. Biorący udział w referendum opowiedzieli się w 90 %, że są za strajkiem. Powyższe dane to dane przedstawione na Radzie Dialogu w dniu 25.03. 2019 r. Kolejna Rada Dialogu (rządowa) odbędzie się w dniu 1.04.2019 r. Jeżeli nie dojdzie do porozumienia prawdopodobnie nauczyciele przystąpią do strajku. Jeżeli chodzi o egzaminy w naszej gminie, to mamy zapewnienie ze strony Dyrektorów Szkół, że się odbędą.

Z-ca Wójta Aleksandra Skwara przedstawiła informację na temat rekrutacji do przedszkoli. W Gminie Pilchowice jest 530 miejsc, 22 oddziały przedszkolne. Złożono 365 deklaracji o kontynuacji wychowania przedszkolnego, czyli jest około 164 miejsc wolnych. Na dzień dzisiejszy jest złożonych 172 wniosków.

Radna Ingrida Foit zapytała co w sytuacji, kiedy dziecko nie dostanie się do przedszkola.

Z-ca Wójta Aleksandra Skwara odpowiedziała, że jeżeli dziecko nie dostanie się do przedszkola wówczas będą przeprowadzone rozmowy z Niepublicznym Przedszkolem w Żernicy o wolnych miejscach bądź w innych gminach ościennych, gdzie Gmina będzie musiała za pobyt dziecka zapłacić.

Z-ca Wójta Aleksandra Skwara poinformowała, że do czerwca 2020 r. ma powstać w Żernicy nowe skrzydło – oddział przedszkolny. Aktualnie prowadzone są rozmowy nad koncepcją budowy przedszkola 4 oddziałowego w Stanicy.

Przewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji i Sportu Genowefa Suhecka poinformowała o zaproszeniu Komisji do udziału w *Gminnym Dniu Ziemi 2019 r. organizowanym przez ZSP w Pilchowicach* w dniu 26 kwietnia 2019 r. o godz. 9:30 w Hali Sportowej w Pilchowicach.

5. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie zakończyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pani Genowefa Suhecka o godzinie 14:50.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Anna Wzorek

Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Genowefa Suhecka